
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Rozhodnutí ovlivňující věčnost, 1. část
Mým dnešním cílem je zajistit, aby vaše oči byly dokořán otevřené pravdě, že tento život je 
skutečně dobou, kdy se rozhodujete, jaký život chcete vést na věky. Nynějšek je vaší dobou 
„přípravy na setkání s Bohem“ [viz Alma 12:24; 34:32]. …

Každé spravedlivé rozhodnutí, které zde učiníte, vám bude již nyní přinášet velké dividendy. Ale 
spravedlivá rozhodnutí ve smrtelnosti přinesou nepředstavitelné dividendy z hlediska věčnosti. 
Pokud se rozhodnete uzavřít smlouvy s Bohem a budete těmto smlouvám věrni, je vám slíbeno, 

že budete mít „slávu přidanou na hlavu svou na věky věků“ [Abraham 3:26]. …

Protivník samozřejmě nechce, abyste vůbec mysleli na zítřek, natož pak na věčný život. Nebuďte však prosím 
nevědomí ani naivní ohledně příležitostí a výzev souvisejících se smrtelností. V tomto duchu je zapotřebí, abyste 
porozuměli třem základním pravdám, které vám pomohou se připravit na směr vaší budoucí cesty: …

Zaprvé – poznejte pravdu ohledně toho, kdo jste. Jsem přesvědčen, že kdyby dnes Pán promlouval přímo k vám, 
chtěl by se v prvé řadě přesvědčit, že rozumíte své pravé identitě. Drazí přátelé, jste doslova duchovní děti Boží. 
O této pravdě zpíváte již od doby, kdy jste se naučili text písně „Já Boží dítě jsem“ [Náboženské písně, č. 185]. 
Máte však tuto věčnou pravdu vštípenou do srdce? Zachraňuje vás tato pravda, když čelíte pokušení?

Obávám se, že tuto pravdu slýcháte možná tak často, že vám zní spíše jako slogan než jako božská pravda. 
A přesto to, jak přemýšlíte o tom, kým opravdu jste, ovlivňuje téměř každé rozhodnutí, které kdy učiníte. …

Kdo jste?

Zaprvé a především jste děti Boží.

Zadruhé jste jakožto členové Církve děti smlouvy. A zatřetí jste učedníci Ježíše Krista.

Dnes večer vás naléhavě žádám, abyste tyto tři výsostné a neměnné identifikační znaky nenahrazovali žádnými 
jinými, protože by to mohlo brzdit váš pokrok nebo by vás to mohlo zaškatulkovat do stereotypu, který by mohl 
potenciálně zmařit váš věčný pokrok. …

Existují samozřejmě různá označení či nálepky, které pro vás mohou být velmi důležité. Nechápejte mě prosím 
špatně. Neříkám, že další označení či identifikační znaky nejsou důležité. Pouze říkám, že žádný identifikační 
znak nemá vytěsnit, nahradit či upozadit tato tři trvalá označení: „dítě Boží“, „dítě smlouvy“ a „učedník Ježíše 
Krista“.

Jakýkoli identifikační znak, který není slučitelný s těmito třemi základními označeními, vás nakonec zklame. Jiné 
označení či nálepky vás jednoho dne zklamou, protože nemají moc dovést vás k věčnému životu v celestiálním 
království Božím. …

Nenechte se mýlit – váš potenciál je božský. Když budete pilně hledat, Bůh vám poskytne střípky náhledů na to, 
kým se můžete stát. (Russell M. Nelson, „Rozhodnutí ovlivňující věčnost“ [celosvětové zasvěcující shromáždění 
pro mladé dospělé, 15. května 2022], broadcasts.ChurchofJesusChrist.org)

PD80007812_121_544_handout- 1


